ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об утверждении Порядка
установления, изменения,
отмены муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок на территории
Лебедянского муниципального
района

г.Лебедянь

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» администрация Лебедянского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления, изменения, отмены муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории Лебедянского
муниципального района согласно приложению.

2. Отделу экономического прогнозирования, инвестиций и
инновационной деятельности администрации Лебедянского муниципального
района (Алтухова Л.И.) опубликовать данное постановление в районной
газете «Лебедянские вести» и разместить на официальном сайте
администрации Лебедянского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управляющему делами администрации Лебедянского муниципального
района (Санталов С.А.) довести данное постановление до сведения всех
заинтересованных лиц.

Глава администрации Лебедянского
муниципального района И.В. Алтухов

v

Ilpltrolreturc
K |IOC',ra]IOBJIeHIItO

aIMr4 H !r orp arJwr4 IIe 6 e4-an c r o lo
MyHr{rlr4naJrbHoro p afr oHa

J{o-4

llopa4ox
ycTaH o B JI elll4fl., I43Me He Hr4f, , OTMeHbr MyHr4 rIZ[ aJI b HbIX M ap UpyTO B

perynspHblx ttepeB03oK Ha reppr4ropr4r4IIe6eA.srrcKoro Myr]r4rlr4naJrbuolo pairoua

l. Hacrosurnft llopr4ox ycraHoBJre:r^Lr,fl,, r,r3MeHeHr4r, orMenl)r
MyHLIUAnaJIbHbIX MapIXpyTOB perynf,pHblx nepeBO3oK Lra Teppr4Topr{rr

Jle6e,qqucKoro paftoua ,lhaneqxofr o6r.acwr (aanee - llop.r4orc) orpeAenrer
lpalll4na ycral{oBJleerr4fl,,I43MeHeHr4r, orMeHbr Myrrr4rlrrlaJrbHbrx x,rapupyron (4a1.-c
- Maplupyrrr) e ueJrtx yAoBnerBopeHar norpe6nocrr4 Hacererrr4tr B peryJrrrplrbrx
nepcB03r(ax, rtoBbllrel-Infl Kynbrypbr H KaqecrBa o6c,ry>nunarJWA ltaccair{Hpor].
o6ecneqeHnq 6e:onacHocrrr [epeBo3oK.

2. Maprupy'u ycraHaBnuBarorcq, r43MeH.srorcq a1MrlHvrerparyweit
Ile6e,qqHcKoro paftorta (4a:ree - aAMr4Hr4crpauar) tro [peAno)r(eHaro oprarroB
Mec'I noro caMoylpaBJreHr.rfl noceleulrfr pailoua, lopl4lll4qecKtrx .rrrrq,

T4HTUIBT4TYAJIbIIbIX TIPCA|IPI4HUIUA-IEIEN VTW YIIOJII{OMOqCHUI)IX YLIACTI-II{KOB

AOfOBOpa llpocTofo ToBaplrulecTBa, r4MeloLrIHX HaMepeHr,le ocy[lecTB"rrfll b

pefYirrrpHbre nepeBo3Kr4 r4lrLl ocyulecTB,'IrrclIIze pefyn.qprlbre |IepeB03K]J rLO

AaHHbrM Mapupyrav (4alee - v:aLrrJr4arop).

3, tr4uwluatop upeAcraBJlrer B a4.l'r,lat:acrparlr4ro pafrorra 3a.qBrerrr4e rj

lrr4crrN{e FrHofi Qopve o6 ycranoBrreHW HJ'ur tr3MeHerrr4u Mapupy'ra.

3asereHae o6 ycraHoBJIeHI4v r4rrvr [i3MeHer{r4rl Mapupyra v [pr4naraeMr,re ](
I{eMy AOKyMeHTbI [peACTaBJI.f,tOTC-f, B AA}'4I"{HI,iCTpaTIA]O He[OCpeACTBeHHO VIirLl

rranpaBJlrlroTcr 3at(a3HbrM rror{ToBbrM oT[paBneHr{eM c yBeAoMIreHr4eM o BpylreFrHH,

fouycrcaerc-t HalpaBJIeHue yKa3aHHoro 3aflBnenr4fl u rrpr4.[araeMbrx K rreN4),

AoKyNleHToB B (lopl,re 3neKTpoHI-IbIX AoKyMer{ToB. troAnr4caHr-rbrx uexrponrroli
fioArrxcbro lro6oro Bt4Aa.

4. 3a.qererrhe o5 ycraHoBneH:zra Mapupyra BKJroqaer B ce6q cireAylorr{rle
ctse,iicrll4t:

4.1. HauvenoBaHr4e (,qrtr rcpl4Ar4r{ecKoro ,raqa), (ranrrz,rHl , Lr\4fl. v, ec.iu.r

Lix,{ec'tcrr, orrrecrBo (a[s vltpllBlr.Aya,rlr:rloto npeA[pl,tHnva're"rr;r).
u4errTr.icpuKaIIHoI{[Ibrti Houep HaJiorotrJlarenblrll4Ka, flollToetrfr a4pec, KorrraKTH],le
rerecpourr.

4.2. HawweHoBaHI4e Maplupyra B Bvrtre HaaMeHoBauuit HaceJ'reHHbrx rryHKTOB,

B rpaHI4I{ax Koropblx pacrloJlox(eHbr Ha.rarrulrfr ocraFloBo.rHtrft nyHKT u
xofrc.rrrr,ni ocrauoBoqurtft nyFrKT uo AaHHoMy MapLnpy'fy.

4. 3 . flporr)KeHHocrb Maprxpyra.

4.4. Mecra Haxo)KAeHvrfl, ocraHoBor{Hrrx nyHKToB rro Map[rpyry.

4.5. FlapriraeuoBaHus, ynl4lr v aeroNao6zJrbHbrx Aopor', rto Koropr,r\j
Ilpeilrlo,Tafae'f ct l(BJIXOFIZe Tpal{0nopTHbIX Cpcl-(cT}r Me}KAy OC'faHoBoLIllbIl\{1,1

fl)'trNTaMr,r.

4.6. I(raccrr rpallcnoprlrblx cpeAcrB, MaKchMaJrbrloe Ko,TZqeclBo
TpaHcIIOpTHbIX CpeACTB KaXAO|O Vr3 TaKUX KJIaCCOB, a TaKr(e MaKCr4MaIIIrHbrC

BbICOTa, UlI|{pkrHA V [OJrHat MaCCa rpaHorloprHr,rx cpeAcrB KaiKAoI'o r{3 Tal(r4x
K.fiac coB,

4. 7. 3xonorhyecKt,te xapaKTepr.lcrr4Kr.r rpaHc[oprHbrx cpeAcrB.

4.8. llnanrapyeMoe paonlzcal{ue Dinfl Ka>KAoro ocrarroBorrHoro [yrrKTa rro

Maprupyry.

4.9. B cnyqae ecJrl4 3a.sBreHue o6 ycraHoBJieHnu Mapupyra rrpeAcranrerii
yIIO"fllloMoLIeFIHbIM )/LIaCTHUKOM AOfOBOpa ilpOCTOfO TOBapI4UleCTBa, CBe/leHr.1r.

npellycMorpel{Hble roArIyHKroM 4.1 ryHKTa 4 Hacrortuero I-Iopr4ra,
yKa3blBalorct B oTHo[IeHr4uI Ka)KAOfO yr{aCTHAKa AOfOBOpa IlpOCl]O[O
ToBapLiulecrBa. K yxasauHoMy 3atBJIeHI4ro npunaraercfl. KoIIa-{ AoroBopa [pocroro
TOBap14rrlecTBa.

5.3atereIrtle o6 H3MeHeH14H I\4aplrpyra BK-rrroLraer n ce6q cJrerrlyroutLre

c Bcr'lcllilq:

5.1. HauueHoBal{ue (atto rcpr4Ar4qecKoro nLrrJa), $avru,rna, LiN,{r v, ec.inl
HMeeTcq, orqecrBo (Ans LrHA]1.B]r'.IyaJrbHoro [peA[pr4H nwareitn),
u4enrzSnKaIII4oHHbrfi Houep HaJlororIJTareJrbrUrrKa, [or{ToBrrfi a4pec, KoHTaKTFTLIe

rererponrr.

5.2, flopa4rconrrfr HoMep Mapulpyra peryn.[pHbrx repeBo3or( u ero
FIAI,]MET{OBAH'I]E,

5.3. llpe4naraeMble Ir3MeHeHI{t BKr}oqeHHbrx B cocraB Mapupyra
ocranoBoqHbrx rryHKToB, a raKxe ynuq r4 aBToMo6ulr,Hrrx Aopor, no l(oropblr,i
fipei (rlonafaeTct /lBI4)I(eHZe TpaHC[OpTHbrx CpeACTB NlC]r(/1)/ IaHtlbn{t.1
oc'f illJolloLIIIbIMa |Iyl{KTaMI4, paCI1p{car1r49., KraccoB TpaHc|oprl]brx cpe/tcril,
MaKChN4aJ'IbllOfO KOJIHT{CCTBa Tpal{CIIOpTHbIX CpeAcTB Ka)KAOro Li3 TaKI4X KnaCcOB
r4JM XapaKTepLICTnK TpaHCnOpTHbrX CpeACTB Kar{AOfO V3 Tar(HX KTTaCCOB rro
MaKcaMaJrbHbIM Bbrcore, IxI4pHHe I4JII4 rroJTHofr vacce.

5.4. B c.,Tyrrae eerv 3a.f,BJIeFrLre o6 r43MeHeFrrjr,r Maprxplrl'a lrpeAo.ratjter{r)
yIlo,'1t{oMoqe}'IItbIM yLIacTHlrKoM /lOfOBOpa |IpOC'IOfO TOBaI]UtrleCTBa, CBe/Ieltr{r1,

[peAycMorpeHHble [oArIyHKToM 5. 1 rIyHKTa 5 uacroflu]ero ilopl4ria,
yKa3brBaloTcq ts oTHoIUeHar{ Ka}KAO|O yLlacrHaKa /IOfOBOpa [pocror.o
TolrapHxlecrBa. K yrcasanHoMy 3a-sBJrleHr4ro |IpnnaraeTc.s Kotrr4.[ AoroBopa tlpocrofo
TOBapHrUeCTBa.

,,

ii
,/

6. 3 a-sereuue o 6 ycraHoBn eHwvr r4Irv v:Melaet:ar4 Map rupyr a u rrpyular ael4 br c ri
Her4)i AoKyMeHTbI pefl4crpr.rpyroTcr B AeHb I4x rrocryrrJreHu.f, B aAMr.rHr4c'fpar]r.r]o.

7. B cttyqae ecrll4 3atBneHue od ycraHoBreHnn vJrLr. r43rr,eletvr4 Mapup)ira
oQtoplt,reHo c HapyLrIeHr4eM rpeSoeaHrafr, ycl'auoBneFrr{brx rr}'HK'faNl14 4 n 5

Hac'ro.sulero llop-tr4Ka, aAMI4FIucrpar\Lrfl Bo3Bpaulaet LrrrvtJnaropy raKoe 3arBJlerrrle
H npl4rlaraeMble K HeMy AoKyMeHTrr 5e: paocMorpeHufl. B Ter{eHr.re Aec.srr.i pa6ovt,rx

lHer4 co AHt I4x pefl4cTparJ4u c yKa3aH[eM npr4r{nH BosBpaTa B r[rcbMer]HoM ur{Ae,

8. B cpox, I{e [peBbluarcrrait necrvI1ecflTu:tlrei co A]rrr rrpaeMa 3arrBJreHr.rt
o6 \'c'raHoBJIeI{}lt4 t4JtL4 H3MeHeHr,rr.r Mapup)/Ta, a,{Nrutl{crllarlLit paccN,ta'r'pl,1litc'f
yKa3itttttoe 3atBJreltve v npllHr,rMael peueHv.e o6 ycl'aFroBneHr4n r.rJr14 r.13N4er]eurJ]l

Mapupyra tu6o o6 orxase B ycraHoB IreHLrLr vrrLr v3MeHeHur4 Maprxpyra.

9. Aarr,rzHuarparJufl orKa3blBaer B ycraHoBJreHr.rrz vrrr4 vr3MeHeHHr4 Maprxp),ra
B CJTyqae, ecJIH:

- B 3aflBlre\Lrv o6 ycraHoBJIe[r4Lr vrru r,r3NreHeHr.1r4 Nlapupyua yr(a3etitbl
He/{o c'r'oBepI{Bre c Be/teHr.i_f, ,

Y
- MaplUpyr Ile cooTBeTcrByer rpe6onaur4flM, ycraHoBneFrFrbrr\l [paBr.i.rar\1rr

o6ecne'Ienu,q SesonacHocra rlepeBo3oK rraccaxr4poB r4 rpy3on aeroiuobuJrLHbr\l
TpaIICTIOpTOM Lt fOpOACKI4M Ha3eMHbrM sneKTp[qecKZM TpaHc[opToM.
yrBeJlTI(AeHHbIM cf e4epaltHrtv oprarroM r4cnoilFrr4'rerrbrror"t B,rracl r.r.

ocvulcc'r'BJrrroLrtLri\,1 rpyr+cqua no nupa6o.rxe rocy,rlapcrnenrrofr no"[]dr14lll t.l

Hop Nr arxB rroMy rrpaBoBoMy perynr4poBaHHlo n c cf epe rpaFrcrropra;

- TexHr{LIecKoe cocrof,Hl4e ynuu, anrouo6zJrbHIIX Aopor, tro Koropbr\i
lpoxoAl4T AaHHrtfr Mapupyr, H pa3MelrleHHbrx Ha Hrzx LrcKyccrBeFrFrbrx tropoxHbrx
coopy)l(eHnfr, we coorBercrByer MaKcI4MaJrbHbrM lolsofr Macce u (wlv,) radapnrarr
TpaHc[opTHbtx cpeAcTB, Ko'fopbre ilpeAlrafaeTcrl r4QnoJrb3oBaTb /tj]t
ocy r r tc cTBrreFr ar pef)'irf, prrbrx [epeBo3oK rro AaH H o\,1)/ MapupyT)/,

10. B cnyllae npvrtflTrrfl, pelxeHl4q od ycraHoBJieHrru, It3MeHeur4H vnn o6
orKa3e B ycral{oBlreHr4v, h3MeHeHrZIr MapupyTa aAMT4HUATqATJUfl B Ter{eHr4e ileefl'rur
paSounx lueft co trHq rrptrtflTufl yKa3aHHoro perxeHu.s Bpyqa er vHtquaropy r4nu
Ha[paBJIseT eMy rIoqToBbIM oTlpaBJIeHI,IeM C yBeAOMJIerrr4eM O Rl])/qeilr.Jt{,
';s110(lloHorpavvoti, tro dtaxcuvtltt uofr cBt3lI ltrSo c xctIojlb3oBauLieN,t r.Jlrrrtx
cpc.llcl'B cllt3t4 YBeAovleHL{e o rpr4rrsloM perrrer{r4n. Il yeeAoN{JreHr4r4 o6 orra:re s
yc'l'aHoBJIeHvILl, I4IILT t{3MeHeHr4H MaplupyTa yKa3brBae'fcr Morr4BLrpoBaHr"rorl
o6octtosaHue ttpaql4H orKa3a co ccbrJrKofi:na [oJro)(eHrzr HopMarr.rBHbrx r.rpaBoBr,rx
AKTOB I4 I4HbIX AOKYMEHTOB, {BJI'IOrqUXCfl OCHOBAHAEM TAKOfO OTKA3A.

11. B cryqas' npr4HflTr4fl peueHr{f, o6 yc'r'auoBneHVr4 wnt r43MeHerrrrr.l

Maplllpyra aAMl{rlncl'paul4t B TeLreFIr4e Aearrr4 paSouax 4ueri co AHq \pr4nnrr4tr
3ToI'o peIUeHI{t BHocI4T cBeAeHprt o6 ycraHoB,rreFrnr4 vnv I43N{eHer{r4a Aar{rrolo
Maptupyra B peecrp MyHl,IqvraJrbHbrx MapupyroB perynrplr,rx repeBo3ox (Aa;rce
- peecrp vaprupyroe).

12. Maprupyr cr{I4Taerc.s ycraFloBrrerrHbrM r4Iru r{:rMeireHHbrM co .r(}it
BI{JIlorleIIHt cBeAeHult o IIaHFIOM Mapnpyre B peec'fp Maprupy'roB r4Itr4 r43Melre F|.jt

/

TaKUX CBeAeHLrr{ B 3TOM peeoTpe MaprxpyToB.

13. Perueune o6 orMeHe Maplxpyra rrprlHlrMaercr aAMr4Hr{crparyuefi,
Jle6ea-[HcKoro MyHHuun aJrbHoro paitowa.

14. OcnoeaHr4flr"ru AJrr orMenLr Maprxpyra rBrrlorcr:

- orcyrcrBule cra6umuoro \acaalruporroroKa u (wrm) couuallrrofr
norpe6uocrn;

- rIpH3HaHZe OTKpbITOfO KOHKypCa Ha npaBo OCyUleCTBJreFrr4r nepeBo3oK rlo
MylI H Il[[aJIbHbIM Map LUpyTaM pe fyn.qpFrbrx nepeBo3 oK H eco cTo flBrrrr4M?f B c Br3 r4 c

TeM; qTO fIO OKOHLIAHVT4 CpOKa IOAaLII4 3arBOK Ha yLIaCTZe B OTKpbITOM KOI{l(y}lCe
FIe noAaHo HII oAHofr raxofi 3a.rrBKI4 vlru ilo pe3ynbraraM paccMorpeHl4-s 3arBoK rra
yvacrl4e B orKpbIToM KoHKypce Bce raKne 3a.f,BKrr 6tutu npr43HaHbr He

eoorBercrByroulr{Mra rpe6onaHr{.f,M KoHKypcHofi 4oxyueHTarlr4r4;

- ycraHoBJIeHHoe B pe3ynbrare o6creros aLrvfl. Mapupyra HecoorBercrBr4e
TexHnqecKoro cocrot{Hl4.[ 14 ypor]r-Ir goAep>KaHntr anroirao6nJrbHblx Aopof, ylr4rJ,
IrcKyccrBeHHbIX coopylxeHuft, Nere3HoAopoxHbrx nepee3AoB, r4x LrHlr(eHepuono
o 6 o p yl o n aHvfl, rp e 5 o n aH ra-sN{ 6 e s o rr acH o crr4 Aop o ]K H o ro A B r4 )r( e H Lrr ;

- BKJITOqeHHe B AOKyMeHT [JIaHr4pOBAHr4fl pefyJr.flpHbrx [epeBo3oK perxeHr4n
o6 o'rnleue Mapupyra.

15. AevIwHncrpalll4.s yBeAoMJr.ser o6 orrreHe Maprupyra rcpu1rqecKoe Jrr4uo,

vrHAr4Br4IyaIIbHOfO npeAnpI4HLrMATeITfl, ynOnHOMOr{eHHbrX yqaCTHr4KoB AO|OBOpa
rlpocTofo ToBapHUIecTBa ocyueaTBn.{rcu{ax pefynrpHbre IIepeBo3KH fro
coorBerarByrouleMy Maprxpyry, He [o3AHee cra BoabMr.rAecflTkr AHeft ro AHn
BCTynn eHr4.rr yKa3 aH Ho f o p erxeHr,r.rl B cr{ny.

16. Mapurpyr cr{I4Taercf, orMeHeHHbrM co LHtr r{cKiTroqeHl4r cne4euuii o

AaFIHOM Maplxpyre u3 peecrpa MyHr4uHIIanbHbrx MaprxpyroB pefynrp+rbrx
nepeBo3oK.

ur'

w/